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Työ- ja elinkeinoministeriö toteaa pyydettynä lausuntona otsikkoasiassa seuraavan.

Lausuntopyynnön kohteena olevan selvityksen pääasiallisena tarkoituksena oli selvittää keinot, mi-
ten ulkomaisten omistajien hallintarekisteröityjä osakkeita koskevat tiedot suomalaisissa listayh-
tiöissä voitaisiin asettaa saataville julkiseen rekisteriin.

Selvityksen sivulla 51 on kuvattu Ruotsissa käytössä olevia menettelyjä pörssiyhtiöiden osakeomis-
tusten julkisuuden suhteen seuraavasti:

Osakasluettelo sisältää tiedot ns. suorista omistajista sekä hallintarekisteröidyistä osakkeista 
(”förvaltareregisterade aktier”). Mikäli osakkeet on hallintarekisteröity, merkitään osakasluetteloon 
osakkeenomistajan sijasta hallintarekisteröinnin hoitajan tiedot. Lisäksi osakasluetteloon tehdään 
merkintä siitä, että osakkeita hallinnoidaan toisen lukuun. Hallintarekisteröinnin hoitajasta merkitään 
osakasluetteloon lähtökohtaisesti vastaavat tiedot, kuin osakkeenomistajasta, minkä lisäksi osakas-
luetteloon liitetään lista hallintarekisteröintien hoitajien ilmoittamista loppuomistajista tai hallintaket-
jun seuraavista osapuolista vähintään 500 osaketta ylittävien omistusmäärien osalta. Osakasluettelo
voi sisältää myös tietoja tätä pienempiä osuuksia omistavista hallintarekisteröidyistä osakkaista, 
mutta nämä tiedot eivät jäljempänä selostetulla tavalla ole pakollisia tai julkisesti saatavilla.

Kenellä tahansa on oikeus saada osakasluettelo ja hallintarekisteriliite (julkinen osa, jossa yli 500 
osaketta omistavat tahot) nähtäväkseen arvopaperikeskuksessa. Lisäksi kenellä tahansa on oikeus 
saada edellä mainituista dokumenteista ote kustannuksien korvaamista vastaan.

 
Näkemyksemme on, että edellä kuvatun kaltainen ”Ruotsin malli” tarkoituksenmukaisimmalla tavalla 
toisi ratkaisun käsillä olevaan kysymykseen hallintarekisteröityjen omistusten tietojen avaamisesta – 
niin ajatellen laajasti suomalaisten pörssiyhtiöiden omistajatietojen kattavuutta, läpinäkyvyyttä ja jul-
kisuutta kuin ottaen huomioon myös harmaan talouden torjunnan näkökulma. Tämän perusteella 
suositamme, että ministeriö asian jatkovalmistelussa selvittäisi, miten ”Ruotsin mallia” vastaavat 
omistustiedot kustannustehokkaimmalla tavalla saataisiin julkisiksi myös suomalaisten 
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pörssiyhtiöiden osalta. Parantunut omistajainformaatio hyödyttäisi yhteiskuntaa laajalti ja parantaisi 
suomalai-sen arvopaperimarkkinan läpinäkyvyyttä sekä sitä kautta kohentaisi myös sijoittajien ase-
maa.

Osastopäällikkö, ylijohtaja Jan Hjelt

Neuvotteleva virkamies Mika Björklund

  
 

 Jakelu  VM Valtiovarainministeriö
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